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На основании части 5 статьи 161 Федерального закона от 27 
ноября 2010 г. N 311-ФЗ "О таможенном регулировании в 
Российской Федерации" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2010, N 48, ст. 6252; 2011, N 27, 
ст. 3873, N 29, ст. 4291), а также в целях обеспечения 
единообразной организации таможенного контроля 
приказываю:



1. Утвердить формы 
следующих 
документов для 
целей применения 
отдельных форм 
таможенного 
контроля:

поручения на 
таможенный досмотр



уведомления о 
проведении 
таможенного досмотра



требования о 
предъявлении товаров



требования о 
проведении 
операций в 
отношении товаров 
и транспортных 
средств 



акта таможенного 
наблюдения



дополнительного листа к акту таможенного наблюдения



2. Начальникам региональных таможенных управлений, 
таможен и таможенных постов обеспечить изучение и 

применение прилагаемых форм документов должностными 
лицами подчиненных таможенных органов при 

осуществлении таможенного контроля.



3. Главному управлению информационных технологий (А.
Е. Шашаев) и ГНИВЦ ФТС России (В.В. Паджев) доработать 

программные средства Единой автоматизированной 
информационной системы таможенных органов с целью 

формирования и распечатки форм документов, 
утвержденных настоящим приказом, а также их 
использования при декларировании товаров и 
транспортных средств в электронной форме.



4. Признать утратившим силу приказ ГТК России от 20 
октября 2003 г. N 1166 "О формах актов таможенного 
досмотра (осмотра) товаров и транспортных средств" 
(зарегистрирован Минюстом России 13.11.2003 N 5236).
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.
Настоящий приказ вступает в силу по истечении 30 дней 
после дня его официального опубликования.



Контроль за исполнением настоящего приказа 
оставляю за собой.

Настоящий приказ вступает в силу по истечении 30 
дней после дня его официального опубликования.


